

Książki, Rynek Główny 10
Telefony redakcji: 331-11, 331-12; — Telefun. komunikacyjny 331-20; — wired. 12
Sekretariat redakcji - czynny w godzinach 10-12, 16-18
Administracja czynna w pełną godzinę w soboty od 8-12

5000 Samochodów na sprzedaż

Francja waży z „chorobą limuzynową“
PARYŻ (SAP) — W związku z nową polityką finansową rządu francuskiego, zapowiadającego wzrost cen przedmioty luksusowe, „Journal Officiel” ogłosił w piątek rano szereg dekrety, dotykających oszczędności w działach administracji państwowej.
Liczba samochodów, przetożonych dla urzędów, będzie bardzo zmniejszona, co do 600 milionów franków oszczędności.
Każdy minister będzie miał prawo tylko do jednego samochodu, a jego gabłoty tylko do dwu. Wolność osiągnie 600 tysięcy oszczędności na podobnych ograniczeniach. 4000 samochodów, zostanie wystawione na sprzedaż. Za sprzedaż tych samochodów osiągnie się oszczędności miliard franków.

ORGAN POLSKIEJ PARTII SOCJALISTYCZNEJ

Kraków, 11 października 1947 r.

NR 279

Rok 56

Tow. wicemin. Grosicki
wiceministrem agraracji
WARSAWA. — W poniedziałek, dnia 13 bm, wiceminister tow. Grosicki obejmuje urządzenie w Ministerstwie agraracji.
Wicemin. tow. Grosicki płaściwał dotychczas stanowisko wiceambasadora posądnego i przemysłowy został do ministerstwa agraracji na miejsce tow. Sokolowicza, który przeszedł do CUP.

Komitet przeżył się

»PRAWDA« o politycznym znaczeniu konferencji partii komunistycznych

Będziemy handlować z Hindustanem

WARSAWA. — W dniu 9 bm, przebywający w Polsce delegat handlowy rządu hinduskiego p. Wasawati został przyjęty przez podokszalnika stanu do spraw handlu międzynarodowego dr. Ludwika Grosickiego. Podczas wizyty omawiano były możliwości wzajemnych stosunków handlowych pomiędzy Polską a Hindustanem.

W Indochinach znowu wojna

HANOJ. — Francuzi wznowili walkę z Wietnamczykami. Wzmocniona dywizja francuskiego lotnictwa wojennego, podozwone w ciągu ostatnich 48 godzin, idzie w parze z organizacjami komunistycznymi dla ludności cywilnej.
Z zakończeniem porę deszczową, dywizja francuska rozpoczęła działania wojenne na dużą skale. Francuzi armii wietnamskiej Hoa Ch. Mieta wystrze na Spiffyry i Dakoty Północno Dakoty są przeznaczoną specjalnie do przewozu spadochronowców.

Prezent słubny Kanady do księżniczki Elzbiety

OTTAWA. — Premier kanadyjski King odwiedził, że rząd kanadyjski ofiaruje brytyjskiej następczyni tronu, księżniczce Elżbiecie z okazji jej ślubu ślubny z nurkow i srebrną stolonek.

Hitler zastrzelił się 30 kwietnia 1945

opowiada naoczny świadek

30-milionowe jajko ogulnwa do Anglii
RZESZÓW. — Członek spółdzielni mleczarskiej w Jaworniku Polskim w pow. rzeszowskiem dostarczył swojej spółdzielni 30-milionowe jajko, przeznaczoną na eksport do Anglii. W nagrodę, otrzymał wycenionego producenta, ośmiolatka od działu jajczarskiego „Spółen” sińdu ku karmazynowi we wzorowym kierunku, zaś odbiorca angielski, który zakupił 30-milionowe jajo ku, dostanie jako premię 360 [aj] jajczarskich.

30-milionowe jajko

rymbarzkiem. Je Hitler oddział do siebie życie wystrzelam w usta i nie sam pomagał przy potrzebie, który odbył się w ogrodzie kancelaryjnym.

Państwa słowiańskie odmówiły współpracy z komisją bałkańską

z komisją bałkańską

Nowy Jork. — Wicemin. Wyższoji odowiadły na komisji po litycznej ONZ, że Związ Radziecki nie będzie udzielał w nowej komisji do spraw bałkańskich. Wyższoji podkreślił, że fakty jej powołania gwałci suwerenność Albanii, Bułgarii i Jugosławii.
Hiller postanowił zakończyć życie dnia 30 kwietnia, kiedy był atakowany przez Niemców, a przed śmiercią radzieckie odciągnę i zlikwidowały — mówił Axmann. Opowiedział następnie, jak odbyło się spalenie zwłok Hitlera i czynniki, które miały wpływ na to, że nie miało miejsce zwłoki przed ich podpaleniem.
Axmann, nac Kommandant oddawała nie ma nauczalnictwa w Wielkiej Brytanii, że zwłoki zaryz kiędnę były obecne to były zwłoki Hitlera.
Ewa Braun przedpowiedziała na jejia truchniesz, gdyż na jej zwłokach nie było żadnych śladów świadczących o gwałtownej śmierci.
Po spaleniu zwłok pojazy zostały opatrzone po czym zamknięto ziemie, są miejsce pochowania nie było widoczne.

Koncentracja wojsk arabskich w pobliżu granic Palestyny

BEJRUT. — W miasteczko jęsk pięć tysięcy wojsk arabskich wyruszyło do szarzu, wprowadzając w życie decyzję Ligii Arabskiej, jak zastąpić Palestynę od „sinnadów”.
Hieronim ministrów wojny Libanu wykonywał wiadomość, że wojska syryjskie i libańskie weszły do palestin i czwartku na start i mianowała w pobliżu granic Palestyny.
Jak informują w Bejrucie, że wojska egipskie przysięgowały się podobno do marzu na pustynię Synu, a oddziały wojsk Arabii są oddziałami posuwają się na wielebnych przez terytorium egipskie.
BEJRUT. — Około 26000 żołnierzy rozmieszczonych Libanu i Syrii zamierzają się w czwartek na wlecia, na którym spotkaniem się

użył Wielkiego Arabowie i innych przewódców Palestyny. Wobec głośności chwał, że arabskiej oddziałie nie pałaj się na wlecie gdyż wyłożono wiele napisanych przemówień antypalestynskich.
Weszyły mównicy dowali wyraz przaleniamu przelicia z pomocą Arabów palestynskich przez dostarczenie im żywności, przyniesię i materiału wojskowego.

Jeruzolima. — Rząd palestynski w związku z powtarzającym się podsłuchami a koncentracji wojsk arabskich na północnej granicy Palestyny, ewakuacji, iż „nie ma w wiadomości o tego rodzaju konocetrach”.

Kobieta potwór

Komendantka obozu jeńców stała przed sądem w Wersawierie

WARSAWA. — W dniu dzisiejszym przed Sędem Okręgowym w Warszawie stała, wydana sądom polskim przez amerykańskie oddziały holenderskie o 6 km w stosunku do pozycji, rozpoznawnych w obecnej chwili.
Wjazd delegacji holenderskiej do Bukaresztu
WARSAWA. — W dniu dzisiejszym wyruszyła do Bukaresztu polska delegacja handlowa, celem swarcia dodatkowych układów do polsko-rumuńskiej umowy handlowej z dnia 8 września bież. roku. Na czele delegacji stoi dyr. Mouleier.

Holandia ponosi winę za wojnę w Indonezji

Nowy Jork. — Na czwartkowym posiedzeniu Rady Bezpieczeństwa w czasie dyskusji nad wnioskiem radzieckim w sprawie natychmiastowego wycofania oddziałów holenderskich i indonezyjskich na pozycje, na których znajdowały się przed rozpoczęciem kampanii wojennej, Amk, Gromoski stwierdził, że Holandia ponosi winę za wojnę w Indonezji.
Wniosek radziecki poparty został przez większość państw.
Delegat austrijski zapowiedział, że Austrii stali na następnym posiedzeniu Rady wojskow o zakończeniu wojny.

czwiedział o m. Gromoski
nie oddziałów holenderskich o 6 km w stosunku do pozycji, rozpoznawnych w obecnej chwili.
Wjazd delegacji holenderskiej do Bukaresztu
WARSAWA. — W dniu dzisiejszym wyruszyła do Bukaresztu polska delegacja handlowa, celem swarcia dodatkowych układów do polsko-rumuńskiej umowy handlowej z dnia 8 września bież. roku. Na czele delegacji stoi dyr. Mouleier.

Wkrótce początek sesji sejmowej

WARSZAWA. Jedenną sesją... Wymiana na terminy 27-28 i 30 października.

Na porządku obrad... Sprawę budżetu na obecnej sesji rozpatrywano...

Maszyny wracają z Austrii i Niemiec

WARSZAWA. — W ramach prac... Motory elektryczne. W amerykańskich... fabryki w Motch...

Konferencja redaktorów "Trybuny Robotniczej" i "Gazety Robotniczej"

W dniu 12 b.m. odbyła się... Konferencja redaktorów... w Zakładzie...

Otwarcie nowej szkoły

W dniu 12. 10 (sobota) o g. 5... otwarcie nowej szkoły. Wobec...

W kielgraficznym skrocie

W WASHINGTON. — Średnia... w USA na wódlę... w wysokości 100 mil...

W KARACHI

W KARACHI. — W Karachi... 500000... 1000000...

W LONDYNIE

W LONDYNIE. — Tajni... "The Times"... "The Morning Star"...

W BERLINIE

W BERLINIE. — Szeregi... ONZ... w celu...

Usług szkodników z Samopomocy

Uchwala PPS, PPR i SL o współpracy na wsi

WARSZAWA. — Ostatnio odbyła się w Warszawie konferencja... Wsklepił NKP PPS... Konferencja powzięła...

współpracy... wsi... w wojewy... w dalszym...

PSL-owski... antydemokratyczny... w ramach ZRCH... w sprawie...

W dzień i w nocy czuwa WOP

Rozkaz marsz. Żymierskiego do Wojsk Ochrony Pogranicza w 2 rocznicę ich powstania

W związku z drugą rocznicą... Wobec zagrożenia... w ramach...

walce z którym... w Zakęczeniu... w dalszym...

Uchwałę podpisał... w imieniu... w dniu...

Bidault zadowolony z rozmów z Trumanem i Marshailem

PARYZ. Dziennik "Combat"... w USA... w sprawie...

wiadomości... w WASHINGTON... w sprawie...

W WASHINGTON... w konferencji... w sprawie...

Samolot bez pilota ukolczył urugi swój lot

WILMINGTON. — Odro... "Stinson", który...

Wiadomości... w WASHINGTON... w sprawie...

W WASHINGTON... w konferencji... w sprawie...

Schumacher - megaton USA

Nieproszone rady nowego »proraka«

W WASHINGTON... w sprawie... w sprawie...

W dalszym ciągu... w sprawie... w sprawie...

Dobrosi... w sprawie... w sprawie...

Repatrianci z ZSRR wracają do kraju

WARSZAWA. — Repatrianci... w ramach...

Repatrianci... w ramach... w ramach...

Wymiana laboru z Czechosłowacją

WARSZAWA. — Na mocy... w ramach...

"Zryw" już są na rynku

Po dłuższym... w ramach... w ramach...

Wskazy... w ramach... w ramach...

Ruchomy rentgen użytek kolejarzy

POZNAN. — Kolejowa... w ramach... w ramach...

Szanować bobry

WARSZAWA. Na terenie... w ramach...

W tym... w ramach... w ramach...

Powstańca wszędzie atakują

Strzelanina w Salonikach

PARYZ. — Agencja... w ramach... w ramach...

Cele bliskie i dalekie

Spółdzielczość wsi z masami zorganizowana przez spółdzielczość godzi interesy robotników i rolników

Jedną z największych broni mas pracowniczych w miastach etnicznych fabrycznych jest zapalczenie się, oraz jakiegoś odrębności w myśleniu. Tym i myślenie robotników i rzemieślników ma urzędziwych walczyć na zatrudnieniu o święty i tam nabił, tuższe, i sążny. Art. artykuły spoczywa. Czyni o ich padz sążny pod sążny, rolników — pokręca się ich i nadmierne ceny i fałszowanie produktów.

Imnego rodzaju bolećki trąga szerokie maso rolników. Składają się one z następujących: ceny produktów rolnych i hodowlanych, a nawet na niemożności sprzedaży pewnych artykułów. Istotną w tym roku w wielu punktach Polski zamiatano się maso buraków, pomidorów, ogórków, gdyż nie było na nie nabywców. Dniało się to wtedy, kiedy w dużych ośrodkach miejskich placilo się o 2-3 złote więcej za artykuły.

Kto ma więcej — miastę które sążny nie ma fałszowanie produktów i wysokie ceny żywności, czy też zniżki sążny na niemożność ich sprzedaży. Bluznisko jest po jednej i drugiej stronie. Głównym winowacą tego stanu rzeczy nie jest tylko i konsumenci miast, lecz pośrednik. Władze miasta, w tym i miastem jest cały ładunek produktów, którzy żyją i to dobrze, zarówno we wsi, jak i w miastach. Placą oni także innym rolnikom i zabierają im część z miasteczka, w tym i miastem jest cała część miasteczka, w tym i miastem jest cała część miasteczka.

Abym określić ten wyzysk i pogodzić interesy robotników z interesami konsumentów w miastach, powołano do życia komitety wsi i miast, w tym i miastem jest cała część miasteczka, w tym i miastem jest cała część miasteczka.

Dzięki jeszcze do tego, aby spółdzielczość objęła pośrednictwo między wsią, a miastem, a dla dobra wszelkich obywateli, którzy nie są rolnikami, a dla dobra wszelkich obywateli, którzy nie są rolnikami, a dla dobra wszelkich obywateli, którzy nie są rolnikami.

niezorganizuje ona wywóz nadmiaru już za granicę. Powinny mi pukszami może się pochwilić spółdzielczość w organizacji miasteczka, w tym i miastem jest cała część miasteczka, w tym i miastem jest cała część miasteczka.

Delikatnie spółdzielczość, jeżeli chodzi o rolnictwo, przetawia się między innymi, w dążeniu do objęcia całego wymiaru między wsią i miastem, oraz w wywołaniu do przetworzenia i przemyślenia i gospodarki rolnej, opartej do pewnego głownie o żyto i ziemniaki, w gospodarstwa maszynowej i handlowo. Tłocze to w ściśle spójny sposób, w tym i miastem jest cała część miasteczka, w tym i miastem jest cała część miasteczka.

Z naszego stanowiska

Żądania przeprowadzenia nowych wyborów do Rad Zakładowych były poważniejsze wśród szerokiej maso wiatro pracy. Na naszych łamach wysuwaliśmy je niemożliwością, odczuwaliśmy niemożność wstąpić pracowników fizycznych i innych słowach, podzielić poglądy naszych towarzyszy z ferenu i rozumieliśmy potrzebę przeprowadzenia zmian.

Chociano je żądania powołania. Nie trzeba zapominać, że istniejące Rad Zakładowych istnieją w niezamierzonym skądnie zbyt długi. Wybrani do nich zostali ludzie w pierwszym okresie po wyzwoleniu, kiedy stosunki były jeszcze dość płynne, zabieg nie były do statecznie słowne, a nie rzadko na czole wydziałali się ludzie przypadkowi.

Obecnie mamy już za sobą dłuższy okres, który dałby się zauważyć w zasadzie uległ stabilizacji, ludzie zdolali się dobrze już poznać w swej gromadzie. Trudny okres przeszły wydziały, który dałby się zauważyć w zasadzie uległ stabilizacji, ludzie zdolali się dobrze już poznać w swej gromadzie.

W stosunku do obecnych Rad Zakładowych zbyt często słychać było narzekanie, że nie chcą w nich ludzi, którzy nie chcą w nich ludzi, którzy nie chcą w nich ludzi, którzy nie chcą w nich ludzi.

Nowo wprowadzone konstrukcje organizacyjne Rad Zakładowych zmobilizują na przykład, aby wydziały w składzie ich, zamierzając w pracy, czy choćby tylko opieszale. Po przeprowadzeniu wyborów do nowych Rad Zakładowych

Trudno dzisiaj wyobrazić sobie nasze miasto bez sklepów spółdzielczych i produktów rolnych i hodowlanych, które spółdzielczość do dostarczania oddziaływała i one dość powolnie na rynek małażark, jajczanki, moczny. Jednym z powodów jest to, że obroty między wsią a miastem przechodzą przez spółdzielczość, która przetrzymuje i śledzi licznę się już na dziesiątki milionów złotych.

Obroty między wsią a miastem przechodzą przez spółdzielczość, która przetrzymuje i śledzi licznę się już na dziesiątki milionów złotych.

Sprawa rozdziału węgla

na komisjach powiatowych

WARSZAWA. W dniu 6. bm. odbyło się wadnie posiedzenie dwóch komisji powiatowych — przemysłowej i komunikacyjnej, pod przewodnictwem p. Karłowicza, Posiedzenie to poświęcało wiało sprawę rozdziału węgla.

W wyniku dyskusji postanowiono powołać podkomisję, złożoną z 6 osób, która zajmie się szczegółowym opracowaniem planu rozdziału węgla, wywołanego przez Centralny Urząd Planowania, na specjalnym uwzględnieniu zapotrzebowania w województwie łódzkim.

10 milionów ton węgla

przelewowo nazze party

WARSZAWA. — Od chwili wawienia ruchu we wadnie, posiadają party przeklepowo nazze 10 milionów ton węgla i koksów na eksport. 10-milionowa tonaż wawienia ma stać w dniu 9 października o godz. 14.

W wyborach pod rozważenie

Wielu ich działalności. Obecnie biuro Rady Zakładowej składa się z komisji organizacyjnej, zarządczej, w tym i miastem jest cała część miasteczka, w tym i miastem jest cała część miasteczka.

Jako Polska Partia Socjalistyczna nie stawiamy obecnie przeprowadzania wyborów w przemyśle i handlu politycznym, Aczkolwiek na Rządzie związkowych grupy idosłowno-polityczne mogą mieć swoje własne sformułowania, to jednak należy być wyjątkowo ostrożnym, aby nie wyrazić żądań, które mogłyby być rozważone. Głównie klasa robotnicza rozumie konieczność wspólnego frontu i jednolitego działania, stosownie do warunków materialnych, w tym i miastem jest cała część miasteczka, w tym i miastem jest cała część miasteczka.

Jeżeli na poszczególnych kopalniach, hutach, w zakładach przemysłowych i przedsiębiorstwach państwowych nie znajdą dostatecznego poparcia ze strony klas robotniczych — to będzie dla nas ten fakt tylko potwierdzeniem, że na danym terenie wcale nie ma partii, w tym i miastem jest cała część miasteczka, w tym i miastem jest cała część miasteczka.

Sukcesy wyborcze nie będą dla nas powodów do chętności i próżni dumy. Zawsze możemy wyrazić, że przemysłowi i rolnicy, aby zwyciężyć w walce z kapitalizmem, muszą być w pełni wyrażeni, które ma być wyrażeni zbiorowej woli narodu. Jeśli nasze wyzyski nie są one naszymi wyzyskami, to jest to nasz wyzysk, w tym i miastem jest cała część miasteczka, w tym i miastem jest cała część miasteczka.

Przepracowania osobne wawienia mają być w zakresie pracy państwa przedstawicielstwom dla ich celów, w tym i miastem jest cała część miasteczka, w tym i miastem jest cała część miasteczka.

50 rocznica «BUNDU» w Polsce

(K) Centralne władze bratniej organizacji «Bundu» organizują w całej Polsce obchody poświęcone 50-letniej rocznicy istnienia.

W związku z jubileuszem Centralny Komitet „Bundu” w Warszawie jest częścią obchodów z referatami p. dr. Szaulderberga oraz części artystycznej, którą wyprzedzą produkcje solistów Kautera, Zimnowa Silbersteina i innych.

Wieloletni, duży kontrakt, który walczyły podjąć, były, oraz i prze

Stwierdzono, że fakt, ma dwoje, ma znaczenie, sążny wywołano, oraz kich planów, sążny w rzeczywistości, w tym i miastem jest cała część miasteczka, w tym i miastem jest cała część miasteczka.

Niekoniecznie obrotom się w wadnie, co jest wadnie, w tym i miastem jest cała część miasteczka, w tym i miastem jest cała część miasteczka.

Celem sążny nie będzie rozstrzygnięcie sprawy, w tym i miastem jest cała część miasteczka, w tym i miastem jest cała część miasteczka.

Ważnym momentem jest to, że w wadnie, w tym i miastem jest cała część miasteczka, w tym i miastem jest cała część miasteczka.

Ważnym momentem jest to, że w wadnie, w tym i miastem jest cała część miasteczka, w tym i miastem jest cała część miasteczka.

Ważnym momentem jest to, że w wadnie, w tym i miastem jest cała część miasteczka, w tym i miastem jest cała część miasteczka.

Ważnym momentem jest to, że w wadnie, w tym i miastem jest cała część miasteczka, w tym i miastem jest cała część miasteczka.

Ważnym momentem jest to, że w wadnie, w tym i miastem jest cała część miasteczka, w tym i miastem jest cała część miasteczka.

Ważnym momentem jest to, że w wadnie, w tym i miastem jest cała część miasteczka, w tym i miastem jest cała część miasteczka.

WIECZCE 13 tys. fachowców

WROCŁAW. — Na terenie woj. wrocławskiego istnieje obecnie 13000 fachowców, w tym i miastem jest cała część miasteczka, w tym i miastem jest cała część miasteczka.

PAŃSTWA FABRYKA RUCIOGIÓW I ZBIORNIKÓW
W TARNOWSKICH GÓRACH
ul. Ścieżkiewicza 47
POSZUKUJE
12 spawaczy autogenicznych (praca na montażu)
3 tokarzy
4 techników-mechaników (specjalistów-rurowej)
3 krawężarzy z dłuższą praktyką
2 kalkulatorów.
(15106)

W. Kret
SKŁAD ŻELAZA I NARZĘDZI, MATERIAŁY BUDOWLANE, KANAŁIZACYJNE, PIECE, NACZYNNIA KUCHENNE — TLEN — ACETYLEN.
TARNOWSKIE GÓRY, Zamkowa 4, tel. 118
(15108)

DYREKCJA LASÓW PAŃSTWOWYCH OKRĘGU ŚLĄSKIEGO w BYTOMIU, ul. Wrocławskiego 9
ogłasza
przetarg ofertowy
na wydzierżawienie obwodów leśniczkich w lasach państwowych Woj. Śląsko-Dąbrowskiego z wyłączeniem terenów Śląska Cieszyńskiego.
Blizszych informacji o warunkach przetargu, zawarcia umowy itp. udziela w każdy poniedziałek od godz. 8—15 Biuro Użytków Ubocnych i Gospodarki Nieleśnych przy D. L. P. w Bytomiu, pokój Nr 7.
Otwarcie ofert nastąpi w obecności ofertodawcy dnia 30. X. 47 r. o godz. 10-tej w Dyrekcji L. P. w Biurze Ub. G. (PAP) (5943)

FACHOWA NAPRAWA MASZYŃ DO SZYCIA
W WARSZATACH
SINGER S. M. Co.
KATOWICE, 3-go Maja 23, tel. 232-56
BEDZIN, Kojłysta 37
Sosnowiec, Zymierskiego 18 (19292)

Śląskie Zakłady Przemysłowe w Tarnowskich Górach, Mickiewicza 6-10
zatrudnią natychmiast
tokarzy
spawaczy elektrycz.
Zgłoszenia w sekretariacie od godz. 10—12
(15109)

Hurtowa sprzedaż
MANUFABRYKI I GALANTERII
PO CENACH KOMBICJYNIACH
KUCOM DETALISTOM
G. L. I. W. I. C. Zyciewicza 19 — Tel. 44-08
GLIWICKI DOM TOWAROWY SP. Z O. O.
(15110)

Fabryka
Wyrobów Mielgłych
dawn. Stranczk. pod Zorz.
Fosfity w Tarnowskich Górach
ul. Ścieżkiewicza 4, tel. 256
przyjmuje mistrza kleparza-
oktalnego oraz 2 ślusarzy,
1 odlewniaczka kowal.
(15106)

Wytwarzania
SRUB I Nitów
K. GRUNER
TARNOWSKIE GÓRY, ul. Gliwicka 3, tel. 189
POLECA
wszelkie śruby z nakrętką
mielazną i metalowe z
gwintami do 3/8 ca. Wykonuje
zamówienia tylko na zamówienie.
(45107)

WITELKI
błony, pławy, sokówki,
apteczne, kapturki itp.
dostarcza **HURTOWNIA**
WYROBÓW SZKLANYCH
Kalewice, ul. Andrzeja 6
tel. 397-00. (112)

DÓZN

SPECJALNE Warsztaty Mechaniczne, Naprawy Maszyn burzowych i buchaltrycznych
Tobiasz Lerek, Chorzów 1,
ul. Wolności 58, Tel. 405-58
(3830)

MASZYNY do pisania listów biurowych, z długim wałkiem kłopoty
Radio-Konstal, Katowice, Rynek 11, (3850)

KUPIE każdą ilość rurki nierdziennej o przekroju 3 mm, wewn. 4 mm, nawet w kawałkach 11 cm długości. Zgłoszenia: Chorzów, Hajduka 4, tel. 4671. (19289)

„KAWAT” Katowice Brata Alberta nr 4, tel. 347-43, kupuje stale wielkie masyzynowe felcyny, krajowej i zagranicznej, jak wyłomiona na materiały — poleca dla PT Odlewnioków burzowych i detalicznych różnego rodzaju materiały wal. masze po cenach najniższych. (19293)

UBRAJANIA. Jesienią, spędzić miłąkko ubranka dżinsowe na sezon jesienny poleca Śl. st. now. Zejman, Katowice, Słowackiego, Hala sklep 26. Ceny konkurencyjne. (3810)

HUTA „KATPURY”
ZAKUPI jako rzecz dla keni:
28 ton owa
8 ton stali
48 ton żelaza
15 ton słony prasy i prasownice.
OFERTY nadaje Huta „Katpury” w Sosnowcu, Wydział Zaopatrzenia Techniki (PAP) (4832)

PRZYMIERNIK referencji Delta to Drzewnego posiadającego dłuższą praktykę i doświadczenie, najmiejść do brany. Zgłoszenia wraz z życiogramem i ewentualnie odpisem świadectwa kierownik pod adresem: Centrala Materiałów Budowlanych, Katowice, ul. Francuska 53 (PAP) (4972)

W I KLASIE 51 loterji, wygrane 10 000-ty — zadanie Nr 81272 w Kółku Zar. Loterji Katowice Nr 87 „Nadziejania” B. Bohowicza, w Gliwicach, ul. Zyciewicza 10. (7393)

SZLIFERNA i motownia szkła, wyrob. luster oraz szyn burzowych. Specjalność: szybki samochodowe. Biuro: TARNOWSKIE GÓRY, Mickiewicza 3, Tel. 403-83 (19297)

OPONY — DEKI do samochodów osobowych i lawosowych. Kontakt: Inż. M. CIOK, BA. Bieleń, ul. Partyzantów 29, tel. 29-31. (19293)

KORKI do szampian, 1 mm, butelki, kapsle — zapoznany stale Wytwórnia Wja, Bytom, Smolna 31, tel. 26-50 (15111)

WYDZIAŁ Powiatowy w Końcu przygry z dniem 1. XI. 1947 r. sekretarza Władysława Powiatowego. Wymagane kwalifikacje wykształcenie przynajmniej średnie, co najmniej 5-letnia praktyka na stanowiskach referendarskich w samorządzie powstało wraz, ukożczenie studium ad ministracji komunalnej wraz z egzaminem. Wynagrodzenie wrz. umowy. Podania wraz z życiogramem i odpisami świadectw kierownik pod adresem: Wydział Powiatowy w Końcu (PAP) (4842)

KOMUNIKAT

Okregowego Urzędu Likwidacyjnego w Katowicach
Okregowy Urząd Likwidacyjny w Katowicach podaje do publicznej wiadomości, że na mocy art. 7, ust. 3, lit. a i d dekrety z dnia 8 marca 1946 r. (Dz. U. R. P. Nr 13 poz. 87) Główny Urząd Likwidacyjny ustalił dzień 31 GRUDNIA 1947 r. jako ostateczny termin na zgłaszanie poniesionych poradów mechanicznych, jak również ich części, znajdujących się w posiadaniu firm i osób prywatnych.
Zgłoszającym przysługuje prawo pierwzeństwa przy ich wykupu.
Nieogłoszone do dnia 31 grudnia 1947 r. poradów mechaniczne lub ich części przechodzą na rzecz Skarbu Państwa, posiadacze zaś zostaną pociągnięci do odpowiedzialności mójł postawionych art. 11 dekrety z dnia 8 marca 1946 r. (Dz. U. R. P. Nr 13. poz. 87).
Zgłoszenia należy składać w Okregowym Urzędzie Likwidacyjnym w Katowicach, ul. Jagiellońska gmach Urzędu Wojewódzkiego, pok. Nr 470.
Dyrektor Urzędu Likwidacyjnego w Katowicach
(—) Mier NASTEROWSKI (5971)

(PAP)

ŚLĄSKIE LINIE AUTOBUSOWE W KATOWICACH
ogłasza: **Przetarg nieograniczony**
na urządzenie centralnego ogrzewania i przewietrzania w garażach.
Podkladki ofertowe oraz warunki przetargu można nabyć w Dyrekcji Śląskich Linij Autobusowych w Katowicach, Rynek 7, gdzie się wyłożony projekt. W składanych ofertach należy podać termin ukożczenia robót od daty podpisania zlecenia.
Oferty w zalako wycen kopercach bez zadnych znaków firmowych należy składać w Dyrekcji Śląskich Linij Autobusowych w Katowicach 8ynek 7 do dnia 18 października 1947 r. godziny 12. — Do wewnątrz koperty z ofertą należy złożyć kwit wadymy Komunalnej Kasy Oszczędności miasta Katowice, na sumę 1% od oferowanej kwoty.
Otwarcie ofert nastąpi o godzinie 12 dnia 18 października 1947 r. w Dyrekcji Śląskich Linij Autobusowych w Katowicach.
Dyrekcja Śląskich Linij Autobusowych zastrzeżenia sobie o dowolnego wyboru oferty bez względu na sumę przetargu względnie nie przyjęcia oferty bez podana przyczyn.
Dyrekcja Śląskich Linij Autobusowych w Katowicach

„Huta Pokój”
ŚLĄSKIE ZAKŁADY HURTOWE
W NOWYM BYTOMIU
zakupi natychmiast
1 szt. pompy wodn. parow. wyst. Worthington o wydajności 3-6 m³ h i ciśnieniu 6 atm.
5 szt. silników elektrycznych, 3-fazowych, synchronicznych z wirnikiem pierścieniowym, ze stałym łącznikiem szumkami, budowy całkowicie zamkniętej, z chłodzeniem powierzchniową z jedynym normalnym kątem walu, na napięcie 500 V, 50 okredów o mocy 11 KW, n-725 obr./min.
4 szt. silników o mocy 9 KW, n-1450 obr./min. kes z wirnikiem zwartym do pracy ciągłej.
WARSZTAT MECHANICZNY „MOTOR”
Spółka z ogr. odp. — BYTOM, WAŁOWA 13
Wykonujemy roboty tokarskie, ślusarskie i centralnie ogzewalne.
(177)

ZWIĘCZENIE PRZEMYSŁU MASZYŃ ELEKTRYCZNYCH
Fabryka M-8, 29 Materiałów Izolacyjnych w Gliwicach
POSZUKUJE
1 starszego technika-mechanika na kierownika Oddziału Mechanicznego
1 starszego technika-elektryka do kontrolni produkcji materiałów izolacyjnych
1 technika ruchu
1 starszego technika-elektryka jako zastępcę kierownika napraw maszyn i transformatorów.
Zgłoszenia osobiste lub listowe proszę kierować pod adresem: Gliwice, ul. Jana Sikorski nr 84, tel. 29-45 Fabryka M-8, 29 Materiałów Izolacyjnych — Wydział Personalny.
WYŻWIADANIENIA
WYŻWIADANIEM skradzione dokumenty osobiste na nazwisko Salecki Bronisław, zam. w Świętochłowcu, ul. Armii Czerwonej 85. (3600)
WYŻWIADANIEM zgubioną legitymację EPS nr 24133 Skrzypczyński Wincenty, Strzeżmieszyn, Sławkowska 11. (15001)
WYŻWIADANIEM skradzione dokumenty osobiste Musiol Agnieszka Łęgdyń. (1558)
WYŻWIADANIEM zgubione świadectwo Obywatelstwa Polskiego na nazwisko W. Adejadł, Mikulczyca. (6614)
WYŻWIADANIEM zgubione świadectwo rejestracji wojskowej RKU Katowice, na nazwisko Wołkaj Alired, zam. Chorzów. (1681)
WYŻWIADANIEM zgubione tymczasowe świadectwo obywatelstwa polskiego na nazwisko Foll Antoni, Gliwice, Kopernicka 12. (725-)
WYŻWIADANIEM zgubione dokumenty osobiste na nazwisko Biernat Antoni; Chorzów 1, Dąbrowskiego 36. (1680)
WYŻWIADANIEM zgubione znaki kolelowe, nr 371271, 366407, Miłsiana Weronika i Urszula, Dąbrowska M4. (11631)
WYŻWIADANIEM skradzioną kartę rozpoznawczą, Kopernicka M4 Ernestyna Katowice, Da browskiego 11. (1558)
WYŻWIADANIEM wszelkie zgubione dokumenty, Samuła Henryk Swobodzkiego, Aleja 15. (1500)